
Uchwała Nr XXXIII/231/2021
Rady Gminy Rudna

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawek tej opłaty na poziomie I kwartału 2019 r.

Na podstawie art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.,
poz. 870) w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji, Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.

Petycję  złożoną  Rady  Gminy  Rudna  w  dniu  15  marca  2021  r.,  dotyczącą  opłaty
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  stawek  tej  opłaty
na poziomie I kwartału 2019 r. uznaje się za bezzasadną.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

  W  dniu  15  marca  2021  r.  mieszkanka  gminy  złożyła  petycję  do  Rady  Gminy  Rudna,
w  sprawie  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia
wysokości stawek tej opłaty na poziomie I kwartału 2019 r.
    Komisje Rady Gminy oraz Rada Gminy Rudna zbierały się wielokrotnie, aby wypracować
wspólne  stanowisko  w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawek  opłat  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi,  Rada  Gminy Rudna  swoje  stanowisko  w przedmiotowej  sprawie
wyraziła  głosując  i  podejmując  uchwały  na  sesjach  w  dniu  29  października  2019  r.,
30 listopada 2020 r., 28 stycznia 2021 r. oraz 29 stycznia 2021 r. 

Stawka opłat za  gospodarowanie odpadami komunalnymi  uzależniona jest od wysokości
kosztów ponoszonych przez firmę realizującą usługi na terenie gminy, która została wyłoniona
po przeprowadzeniu postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego.

Zgodnie  z  uchwałą  Rady  Gminy  Rudna  z  dnia  29  października  2019  r.  zmieniona
uchwałą w dniu 30 listopada 2020 r., przyjęte stawki opłat są  adekwatne do ponoszonych
kosztów.

    Z uwagi na powyższe, postanawia się uznać petycję za nieuzasadnioną.


